

**Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе
(форма 7)**

«30» сентября 2015г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2015- 30.09.2015	За период: 01.01.2015- 30.09.2015	За период: 01.07.2014- 30.09.2014	За период: 01.01.2014- 30.09.2014
Валовые страховые премии	22	2,472,004	6,512,866	1,856,478	5,469,208
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	(387,129)	(760,587)	(38,303)	(166,794)
Валовый доход от страховых премий		2,084,874	5,752,278	1,818,174	5,302,414
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(988,903)	(1,376,083)	(346,281)	(724,870)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	573,893	405,419	54,052	(114,286)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(415,010)	(970,664)	(292,229)	(839,156)
Чистый доход от страховых премий		1,669,864	4,781,615	1,525,945	4,463,258
Перестраховочный комиссионный доход	23	55,408	142,445	48,681	127,964
Доход от суброгации		53,783	150,547	44,935	211,305
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	(88,250)	93,787	328,168
Инвестиционный доход	24	167,148	576,424	203,126	578,861
Прочие доходы		3,192	4,951	22,116	49,250
Итого доходов		1,949,394	5,567,730	1,938,590	5,758,807
Валовые страховые выплаты	25	(815,389)	(2,508,215)	(862,808)	(2,579,027)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	10,456	102,040	130,455	276,861
Чистые страховые выплаты		(804,934)	(2,406,176)	(732,353)	(2,302,167)
Аквизиционные расходы	26	(352,759)	(985,366)	(316,769)	(944,880)
Прочие комиссионные расходы		-	-	(466)	(2,607)
Финансовые расходы	27	(63,254)	(339,638)	(102,095)	(298,071)
Обесценение по кредитным потерям	28	(49,344)	(187,582)	(79,665)	(143,591)
Амортизационные начисления	6,7	(36,408)	(110,021)	(36,336)	(109,572)
Затраты на персонал	29	(183,861)	(609,284)	(171,883)	(609,674)
Прочие операционные и административные расходы	30	(111,035)	(358,866)	(160,270)	(506,191)
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		4,486	4,265	722	479
Расходы по операциям с иностранной валютой		(1,177)	(2,220)	(571)	(1,729)
Итого расходов		(1,598,285)	(4,994,888)	(1,599,684)	(4,918,002)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		351,109	572,843	338,905	840,804
Расход по налогу на прибыль	31	(68,146)	(116,398)	(72,095)	(170,324)
Прибыль/(убыток) за период		282,963	456,445	266,810	670,480
Прочий совокупный доход, за вычетом налогов					
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		19,807	(7,230)	100,034	89,775
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		-	88,250	(93,787)	(328,168)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(3,961)	(16,204)	(43,923)	47,679
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		15,846	64,816	(37,676)	(190,715)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		15,846	64,816	(37,676)	(190,715)
Всего совокупный доход за год		298,809	521,261	229,134	479,765